МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

УУРААХ

	от «___» ___________ 2020 г.

	                             № ____________________

О внесении изменений в постановление № 07-03-00105/19- от «27» марта 2019г.
"Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ленск»  «Формирование современной городской среды
на 2018 - 2024годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», Указом Главы РС(Я) от 15.03.2017 № 1802 «О внесении изменений в государственную программу Республики Саха (Якутия) «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и развитие электроэнергетики на 2012 - 2019 годы», утвержденную Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 12.10.2011 № 970, в целях включения уточнений по финансированию работ по благоустройству общественных и дворовых территорий,  администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования  «Город Ленск» «Формирование современной городской среды на 2018 - 2024 годы», следующие изменения:
- пункт 10 раздела 1 «Паспорт программы», изложить в следующей   редакции:
	10
	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования: 415 388,70 тыс. руб.,
в том числе:
по источникам финансирования:
из федерального бюджета: 22577,7 тыс. руб.;
из республиканского бюджета: 5722,3 тыс. руб.;
из бюджета МО "Город Ленск": 96061,24 тыс. руб.;
из бюджета МО "Ленский район": 187962,90 тыс. руб.;
из внебюджетных источников : 103064,56 тыс. руб.
по годам реализации:
на 2018 год: 47 052,02 тыс. руб.;
на 2019 год: 34 213,83 тыс. руб.;
на 2020 год: 49 041,63 тыс. руб.;
на 2021 год: 262 927,56 т ыс. руб.;
на 2022 год: 7 362,78 тыс. руб.
на 2023 год: 7 362,78 тыс. руб.
на 2024 год: 7 428,10тыс. руб.

- пункт 9 паспорта подпрограммы «Градостроительное планирование и проектирование» раздела 1 изложить в следующей редакции:
	9
	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования: 19 534,58 тыс. руб.,
в том числе:
по источникам финансирования:
из федерального бюджета: 0,00 тыс. руб.;
из республиканского бюджета: 0,00тыс. руб.;
из бюджета МО "Город Ленск": 16853,59 тыс. руб.;
из бюджета МО "Ленский район": 2680,99 тыс. руб.;
из внебюджетных источников: 0,00 тыс. руб.
по годам реализации:
на 2018 год: 2102,08 тыс. руб.;
на 2019 год: 3801,57 тыс. руб.;
на 2020 год: 3250,03 тыс. руб.;
на 2021 год: 5345,33 т ыс. руб.;
на 2022 год: 1678.52 тыс. руб.;
на 2023 год: 1678.52 тыс. руб.;
на 2024 год: 1678.52 тыс. руб.

- пункт 9 паспорта подпрограммы «Благоустройство общественных территорий» раздела 1 изложить в следующей редакции:
	9
	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования 173 271,72 тыс. руб.,
в том числе:
по источникам финансирования:
из федерального бюджета: 18 339,88тыс. руб.;
из республиканского бюджета: 4 967,64 тыс. руб.;
из бюджета МО "Город Ленск": 46 480,54 тыс. руб.;
из бюджета МО "Ленский район": 95 296,48 тыс. руб.;
из внебюджетных источников 8 187,18 тыс. руб.
по годам реализации:
на 2018 год: 27 268,31тыс. руб.;
на 2019 год: 24 360,37 тыс. руб.;
на 2020 год: 44 851,36 тыс. руб.;
на 2021 год: 69 984,25тыс. руб.;
на 2022 год: 2265,30 тыс. руб.
на 2023 год: 2265,30 тыс. руб.
на 2024 год: 2276,83тыс. руб.

- пункт 9 паспорта подпрограммы «Благоустройство  дворовых территорий» раздела 1 изложить в следующей редакции:
	9
	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования: 222 582,40 тыс. руб.,
в том числе:
по источникам финансирования:
из федерального бюджета: 4 237,82 тыс. руб.;
из республиканского бюджета: 754,66 тыс. руб.;
из бюджета МО "Город Ленск": 32727,11 тыс. руб.;
из бюджета МО "Ленский район": 89985,43 тыс. руб.;
из внебюджетных источников 94 877,38тыс. руб.
по годам реализации:
на 2018 год: 17 681,63тыс. руб.;
на 2019 год: 6051,88 тыс. руб.;
на 2020 год: 940,24тыс. руб.;
на 2021 год: 187597,98 тыс. руб.;
на 2022 год: 3418,96 тыс. руб.
на 2023 год: 3418,96 тыс. руб.
на 2024 год: 3472,75  тыс. руб.

- второй абзац раздела 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2018-2024 годы составляет 415388,70 тыс. руб. Источники финансирования представлены в таблице 1.
 - Таблицу 1 раздела 7 изложить в следующей редакции:
Таблица 1.

Финансирование обеспечения мероприятий Программы осуществляется за счет средств:

	Расходы (тыс. руб.)

	Года
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021 год
	2022
год
	2023 год
	2024
год

	средства бюджета МО «Город Ленск»
	16618,01

	32624,91

	17395,37

	7269,29

	7362,78

	7362,78

	7428,10

	средства бюджета МО "Ленский район"
	0,00
	0,00
	30000,0
	157962,90
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета РС (Я)
	2722,30
	1500,00
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства Федерального бюджета
	22577,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства внебюджетных источников
	5134,02
	88,92
	146,25
	97695,37
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	47052,03

	34213,83

	49041,62

	262927,56

	7362,78

	7362,78

	7428,10

- Таблицу 4 изложить в следующей редакции:

	Таблица 4

	План выполнения работ на 2018 - 2024 годы

	по программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Город Ленск»

	Тыс. руб.

	№   п/п

	Мероприятия

Адрес объекта

	Всего
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1. Планирование и проектирование

	1.1
	Подготовка дизайн-проектов, ПСД общественных территорий и дворовых территорий
	Определяется путем проведения рейтингового голосования инвентаризации дворовых территорий и с учетом поступивших от жителей
г.Ленск
предложений
	18541,78

	18541,78

	В том числе: 2018г.

	2718,57
	2718,57

	2718,57
	2718,57

	2019г.

	2492,29
	2492,29

	2492,29
	2492,29

	2020г.

	3250,03
	3250,03

	3250,03
	3250,03

	2021г.

	5345,33

	5345,33

	2022г.
2023г.
2024г.

	1578,52
1578,52
1578,52

	1578,52
1578,52
1578,52

	1.2
	Организация проведения рейтингового голосования в 2018г.

	393,93

	393,93

	1.3
	Корректировка местных нормативов градостроительного планирования

	438,00

	438,00

	В том числе: 2018г.

	0,00

	0,00

	2019г.

	138,00

	138,00

	2020г.

	0,00

	0,00

	2021г.

	00,00

	00,00

	2022г.

	100,00

	100,00

	2023г.

	100,00

	100,00

	2024г.

	100,00

	100,00

	2. Ремонт дворовых территорий в том числе:

	2
	Ремонт дворовых территорий
	Определяется путем инвентаризации дворовых территорий и с учетом поступивших от жителей г.Ленск предложений
	222 582,40

	В том числе: 2018г.

	17512,63
	17512,63
	4237,82

	754,66

	12520,15

	2019г.

	6051,88
	6051,88

	6051,88

	2020г.

	940,24
	940,24

	940,24

	2021г.

	187597,98

	92720,60

	94877,38

	2022г.
2023г.
2024г.

	3418,96
3418,96
3472,75

	3418,96
3418,96
3472,75

	3. Благоустройство общественного пространства

	3
	Общественные территории
	Определяется по результатам рейтингового голосования
	173271,72

	18339,88

	4967,64

	141777,02

	В том числе: 2018г.

	27268,31

	18339,88
	18339,88
	1967,64
	1967,64
	1826,77
	1826,77
	5134,02
	5134,02

	2019г.

	24360,37

	1500
	1500
	22771,46
	22771,46
	88,92
	88,92

	2020г.

	44851,35

	1500
	1500
	43205,10
	43205,10
	146,25
	146,25

	2021г.

	69984,25

	67166,26

	2817,99

	2022г.
2023г.
2024г.

	2265,30
2265,30
2276,83

	2265,30
2265,30
2276,83

	4. Привлечение трудовых ресурсов

	4
	Выполнение работ по расчистке от сухостоя территорий, прилегающих к аллеям, тротуарам, площадям и дворовым территориям

- Таблицу 1 раздела 8 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение показателей

	2018 год
	2019
год
	2020
год
	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	МКД
	9
	1
	2
	1
	1

1

	1

	2
	Площадь благоустроенных дворовых территорий (выполненных работ)
	кв.м.
	10300
	-
	1000
	15797
	-
	-
	-

	3
	Количество благоустроенных общественных территорий
	объект
	2
	4
	4
	4
	3
	1
	1

2. Экономическому отделу администрации (Куклина А.В.) внести изменения в бюджет МО «Город Ленск» согласно настоящему постановлению.
3. Отделу архитектуры (Никонова М.П.) разместить измененную программу в системе ГИС ЖКХ.
4. Обнародовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Ленск».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его обнародования, но не ранее 01.01.2021г.

	И.о главы города
	                                    В.В. Козырев

image1.jpeg